
CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

PARMA 

 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL CONSIGLIO CAMERALE 

N. 22 DEL 30/12/2020 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

2021-2023 E DEL PROGRAMMA ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2021 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

visto l’art. 61, comma 2, del D.L. 14/8/2020, n. 104, convertito in Legge 13/10/2020, 
n. 126, che ha previsto la decadenza, dal trentesimo giorno successivo alla data di entrata 
in vigore del decreto stesso, degli organi delle Camere di Commercio in corso di 
accorpamento già scaduti alla medesima data, escluso il Collegio dei Revisori dei Conti, con 
nomina di un Commissario straordinario da parte del Ministro dello Sviluppo economico, 
sentita la regione interessata; 

dato atto che gli organi della Camera di Commercio di Parma, scaduti alla data sopra 
indicata, sono quindi decaduti dal 14/9/2020; 

visto il decreto del Ministro dello Sviluppo economico del 17/12/2020, notificato all’Ente con 
nota n. 0286731 del 22/12/2020, di nomina del sottoscritto quale Commissario 
straordinario della Camera di Commercio di Parma a far tempo dalla data dello stesso 
decreto, con attribuzione di tutti i poteri del Presidente, del Consiglio e della Giunta 
camerale, salvo i compiti attribuiti dallo stesso Ministro, con decreto del 16/2/2018, al 
Commissario ad acta, appositamente nominato per l’espletamento delle procedure di 
costituzione del Consiglio della Camera di Commercio dell’Emilia; 

vista la determinazione n. 1 del Commissario straordinario in data 23/12/2020, nella quale 
si specifica che, a seguito di accettazione dell’incarico effettuata il 22/12/2020, il 
dott. Andrea Zanlari è Commissario Straordinario della Camera di commercio di Parma dal 
giorno 22 dicembre 2020 e fino alla data di insediamento del Consiglio della nuova Camera 
di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Parma, Piacenza e Reggio Emilia; 

richiamato l’art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016, come modificato dal D.lgs. n. 56 del 
19/4/2017, il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, in caso di lavori 
d’importo unitario stimato pari o superiore a € 100.000,00, nel rispetto dei documenti 

programmatori ed in coerenza con il bilancio;  

ricordato che con il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 sono state emanate, dando attuazione alle 
norme contenute nell’art. 21 del D. Lgs. 50/2016 sopra citato, ulteriori indicazioni sulla 
redazione e modifica dei programmi dei lavori pubblici da approvarsi nei termini previsti 
dall’art. 5, comma 6 del Decreto ministeriale sopracitato; 

ricordato in particolare l’art. 3, comma 1 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14, il quale precisa 
che le amministrazioni adottano il programma triennale dei lavori secondo i rispettivi 
ordinamenti;  

richiamato a tale proposito l’art. 60 del D.P.R 254/2005 che espressamente stabilisce che: 

“La programmazione triennale, ovvero il suo aggiornamento annuale, unitamente all'elenco 
dei lavori da realizzare nell'anno stesso, concernente gli interventi di ristrutturazione, 
restauro e manutenzione degli immobili destinati a sedi ed uffici camerali, sono adottati 

cciaa_pr AOO1-CCIAA_PR - REG. CPRRP - PROTOCOLLO 0031087/U DEL 30/12/2020 12:40:07



CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag.  2  

 

 
 

 

dalla giunta camerale con apposita deliberazione, ai sensi del D.M. 22 giugno 2004 del 
Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 151 del 
30 giugno 2004,contenente l'individuazione degli interventi ed il costo previsto per le varie 
opere, con separata evidenziazione dei costi di progettazione. La deliberazione di cui al 
comma 1 è inserita nei documenti di programmazione del consiglio camerale, in sede di 
approvazione del preventivo di cui all'articolo 6 (Preventivo)”; 

richiamata la propria determinazione n. 4 del 23/12/2020 adottata con i poteri della Giunta 
Camerale di adozione del programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 e 
dell’elenco annuale 2021, utilizzando le schede di cui all’ allegato I al D.M. 16 gennaio 2018; 

considerato che in data odierna è stato approvato il bilancio preventivo 2021 
(determinazione commissariale n. 21/2020);  

ritenuto pertanto, sulla base delle considerazioni sopra esposte, di redigere il piano 
triennale dei lavori 2021-2023 e relativo aggiornamento annuale, utilizzando le schede di 
cui all’ allegato I al D.M. 16 gennaio 2018;  

DETERMINA 

a) di approvare, per tutto quanto specificato in premessa, il programma triennale dei lavori 
pubblici per il triennio 2021/2023 e dell’elenco annuale 2021, utilizzando le schede di cui 
all’allegato I al D.M. 16 gennaio 2018, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
già redatto dal Segretario Generale (determinazione n. 44 del 30/10/2020) nella sua 
funzione di Referente unico per il programma triennale dei lavori e biennale per la 
fornitura di beni e servizi; 

b) di pubblicare l’approvazione del programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 

2021/2023 e dell’elenco annuale 2021 sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente” di cui al D. Lgs. 33/2013, oltre che sul sito informatico 

Sitar 2.0, assolvendo gli obblighi di pubblicità di cui all’art. 7, comma 4 del 
D.M. 16 gennaio 2018, n. 14. 

 

 
DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere, ai 
sensi dell’art. 3 comma 5 del regolamento camerale per la pubblicazione avente effetto di 
pubblicità legale di atti e provvedimenti della Camera di Commercio di Parma, approvato 
dal Consiglio camerale con deliberazione n. 21 del 23/12/2010. 
 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (Dott.ssa Manuela Zilli) (Dott. Andrea Zanlari) 
 



P
ri
m

o
 a

n
n
o

S
e
c
o
n
d
o
 a

n
n
o

T
e
rz

o
 a

n
n
o

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
v
e
n
ti
 d

e
s
ti
n
a
z
io

n
e
 v

in
c
o
la

ta
 p

e
r 

le
g
g
e

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 c
o
n
tr

a
z
io

n
e
 d

i 
m

u
tu

o
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ri
s
o
rs

e
 a

c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 a
p
p
o
rt

i 
d
i 
c
a
p
it
a
li
 p

ri
v
a
ti

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

s
ta

n
z
ia

m
e
n
ti
 d

i 
b
il
a
n
c
io

6
4
1
.4

0
0
,0

0
1
.6

8
7
.7

6
2
,8

0
im

p
o
rt

o
2
.4

0
0
.3

8
1
,1

0

fi
n
a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

c
q
u
is

ib
il
i 
a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
ic

o
lo

 3
 d

e
l 
d
e
c
re

to
-l

e
g
g
e
 3

1
 o

tt
o
b
re

 1
9
9
0
, 

n
. 

3
1
0
, 

c
o
n
v
e
rt

it
o
 c

o
n
 m

o
d
if
ic

a
z
io

n
i 
d
a
ll
a
 l
e
g
g
e
 2

2
 d

ic
e
m

b
re

 1
9
9
0
, 

n
. 

4
0
3

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 t

ra
s
fe

ri
m

e
n
to

 d
i 
im

m
o
b
il
i 
e
x
 a

rt
.1

9
1
 D

.L
g
s
. 

5
0
/2

0
1
6

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

A
lt
ra

 t
ip

o
lo

g
ia

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
o
ta

le
6
4
1
.4

0
0
,0

0
1
.6

8
7
.7

6
2
,8

0
0
,0

0
2
.4

0
0
.3

8
1
,1

0

N
o
te

(1
) 

I 
d
a
ti
 d

e
l 
q
u
a
d
ro

 d
e
ll
e
 r

is
o
rs

e
 s

o
n
o
 c

a
lc

o
la

ti
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a
 d

e
ll
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
e
le

m
e
n
ta

ri
 r

e
la

ti
v
e
 a

 c
ia

s
c
u
n
 i
n
te

rv
e
n
to

 d
i 
c
u
i 
a
ll
a
 s

c
h
e
d
a
 E

 e
 a

ll
a
 s

c
h
e
d
a
 C

. 

D
e
tt

e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
s
o
n
o
 a

c
q
u
is

it
e
 d

a
l 
s
is

te
m

a
 (

s
o
ft

w
a
re

) 
e
 r

e
s
e
 d

is
p
o
n
ib

il
i 
in

 b
a
n
c
a
 d

a
ti
 m

a
 n

o
n
 v

is
u
a
li
z
z
a
te

 n
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
.

S
C

H
E
D

A
 A

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

I
E
N

N
A

L
E
 D

E
L
L
E
 O

P
E
R

E
 P

U
B

B
L
I
C

H
E
 2

0
2

1
-2

0
2

3
 D

E
L
L
'A

M
M

I
N

I
S

T
R

A
Z

I
O

N
E
 C

A
M

E
R

A
 

D
I
 C

O
M

M
E
R

C
I
O

 D
I
 P

A
R

M
A

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 (

1
)

T
I
P

O
L
O

G
I
A

 R
I
S

O
R

S
E

A
rc

o
 t

e
m

p
o
ra

le
 d

i 
v
a
li

d
it

à
 d

e
l 

p
ro

g
ra

m
m

a

D
is

p
o
n

ib
il

it
à
 f

in
a
n

z
ia

ri
a

I
m

p
o
rt

o
 T

o
ta

le

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
IL

 S
E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F
(D

o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 4

Allegato alla determinazione del Commissario Straordinario n. 22 del 30/12/2020 



c
o
d
ic

e
te

s
to

T
a
b
e
ll
a
 B

.1
T
a
b
e
ll
a
 B

.2
a
a
a
a

v
a
lo

re
v
a
lo

re
v
a
lo

re
v
a
lo

re
p
e
rc

e
n
tu

a
le

T
a
b
e
ll
a
 B

.3
s
i/

n
o

T
a
b
e
ll
a
 B

.4
s
i/

n
o

T
a
b
e
ll
a
 B

.5
s
i/

n
o

s
i/

n
o

s
i/

n
o

s
o
m

m
a

s
o
m

m
a

s
o
m

m
a

s
o
m

m
a

T
a
b

e
ll
a
 B

.1

u
n
it
à
 d

i 
m

is
u
ra

v
a
lo

re
 (

m
q
, 

m
c
, 

…
)

s
i/

n
o

s
i/

n
o

T
a
b

e
ll
a
 B

.2
s
i/

n
o

s
i/

n
o

im
p
o
rt

o
T

a
b

e
ll
a
 B

.3
im

p
o
rt

o

s
i/

n
o

s
i/

n
o

s
i/

n
o

s
i/

n
o

s
i/

n
o

s
i/

n
o

T
a
b

e
ll
a
 B

.4
s
i/

n
o

T
a
b

e
ll
a
 B

.5

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

IL
 S

E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F

(D
o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

S
p
o
n
s
o
ri

z
z
a
z
io

n
e

F
in

a
n
z
a
 d

i 
p
ro

g
e
tt

o
C
o
s
to

 p
ro

g
e
tt

o

e
) 

m
a
n
c
a
to

 i
n
te

re
s
s
e
 a

l 
c
o
m

p
le

ta
m

e
n
to

 d
a
 p

a
rt

e
 d

e
ll
a
 s

ta
z
io

n
e
 a

p
p
a
lt
a
n
te

, 
d
e
ll
'e

n
te

 a
g
g
iu

d
ic

a
to

re
 o

 d
i 
a
lt
ro

 s
o
g
g
e
tt

o
 a

g
g
iu

d
ic

a
to

re

T
ip

o
lo

g
ia

 c
o

p
e
r
tu

r
a
 f

in
a
n

z
ia

r
ia

C
o
m

u
n
it
a
ri

a
a
) 

m
a
n
c
a
n
z
a
 d

i 
fo

n
d
i

b
1
) 

c
a
u
s
e
 t

e
c
n
ic

h
e
: 

p
ro

tr
a
rs

i 
d
i 
c
ir

c
o
s
ta

n
z
e
 s

p
e
c
ia

li
 c

h
e
 h

a
n
n
o
 d

e
te

rm
in

a
to

 l
a
 s

o
s
p
e
n
s
io

n
e
 d

e
i 
la

v
o
ri

 e
/o

 l
'e

s
ig

e
n
z
a
 d

i 
u
n
a
 v

a
ri
a
n
te

 
b
2
) 

c
a
u
s
e
 t

e
c
n
ic

h
e
: 

p
re

s
e
n
z
a
 d

i 
c
o
n
te

n
z
io

s
o

c
) 

s
o
p
ra

v
v
e
n
u
te

 n
u
o
v
e
 n

o
rm

e
 t

e
c
n
ic

h
e
 o

 d
is

p
o
s
iz

io
n
i 
d
i 
le

g
g
e

d
) 

fa
ll
im

e
n
to

, 
li
q
u
id

a
z
io

n
e
 c

o
a
tt

a
 e

 c
o
n
c
o
rd

a
to

 p
re

v
e
n
ti
v
o
 d

e
ll
'i
m

p
re

s
a
 a

p
p
a
lt
a
tr

ic
e
, 

ri
s
o
lu

z
io

n
e
 d

e
l 
c
o
n
tr

a
tt

o
, 

o
 r

e
c
e
s
s
o
 d

a
l 
c
o
n
tr

a
tt

o
 

a
) 

p
re

v
is

ta
 i
n
 p

ro
g
e
tt

o
 

b
) 

d
iv

e
rs

a
 d

a
 q

u
e
ll
a
 p

re
v
is

ta
 i
n
 p

ro
g
e
tt

o

b
) 

i 
la

v
o
ri

 d
i 
re

a
li
z
z
a
z
io

n
e
, 

a
v
v
ia

ti
, 

ri
s
u
lt
a
n
o
 i
n
te

rr
o
tt

i 
o
lt
re

 i
l 
te

rm
in

e
 c

o
n
tr

a
tt

u
a
lm

e
n
te

 p
re

v
is

to
 p

e
r 

l'
u
lt
im

a
z
io

n
e
 n

o
n
 s

u
s
s
is

te
n
d
o
 

c
) 

i 
la

v
o
ri

 d
i 
re

a
li
z
z
a
z
io

n
e
, 

u
lt
im

a
ti
, 

n
o
n
 s

o
n
o
 s

ta
ti
 c

o
ll
a
u
d
a
ti
 n

e
l 
te

rm
in

e
 p

re
v
is

to
 i
n
 q

u
a
n
to

 l
'o

p
e
ra

 n
o
n
 r

is
u
lt
a
 r

is
p
o
n
d
e
n
te

 a
 t

u
tt

i 
i 

re
q
u
is

it
i 
p
re

v
is

ti
 d

a
l 
c
a
p
it
o
la

to
 e

 d
a
l 
re

la
ti
v
o
 p

ro
s
p
e
tt

o
 e

s
e
c
u
ti
v
o
 c

o
m

e
 a

c
c
e
rt

a
to

 n
e
l 
c
o
rs

o
 d

e
ll
e
 o

p
e
ra

z
io

n
i 
d
i 
c
o
ll
a
u
d
o
. 

(A
rt

. 
1
 c

.2
, 

le
tt

e
ra

 c
),

 D
M

 4
2
/2

0
1
3
) 

a
) 

i 
la

v
o
ri

 d
i 
re

a
li
z
z
a
z
io

n
e
, 

a
v
v
ia

ti
, 

ri
s
u
lt
a
n
o
 i
n
te

rr
o
tt

i 
o
lt
re

 i
l 
te

rm
in

e
 c

o
n
tr

a
tt

u
a
lm

e
n
te

 p
re

v
is

to
 p

e
r 

l'
u
lt
im

a
z
io

n
e
 (

A
rt

. 
1
 c

.2
, 

le
tt

e
ra

 a
),

 D
M

 4
2
/2

0
1
3
)

b
) 

re
g
io

n
a
le

b
) 

s
i 
in

te
n
d
e
 r

ip
re

n
d
e
re

 l
'e

s
e
c
u
z
io

n
e
 d

e
ll
'o

p
e
ra

 p
e
r 

il
 c

u
i 
c
o
m

p
le

ta
m

e
n
to

 n
o
n
 s

o
n
o
 n

e
c
e
s
s
a
ri

 f
in

a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

g
g
iu

n
ti
v
i

c
) 

s
i 
in

te
n
d
e
 r

ip
re

n
d
e
re

 l
'e

s
e
c
u
z
io

n
e
 d

e
ll
'o

p
e
ra

 a
v
e
n
d
o
 g

ià
 r

e
p
e
ri

to
 i
 n

e
c
e
s
s
a
ri

 f
in

a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

g
g
iu

n
ti
v
i

d
) 

s
i 
in

te
n
d
e
 r

ip
re

n
d
e
re

 l
'e

s
e
c
u
z
io

n
e
 d

e
ll
'o

p
e
ra

 u
n
a
 v

o
lt
a
 r

e
p
e
ri

ti
 i
 n

e
c
e
s
s
a
ri

 f
in

a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

g
g
iu

n
ti
v
i

a
) 

n
a
z
io

n
a
le

a
) 

è
 s

ta
ta

 d
ic

h
ia

ra
ta

 l
'i
n
s
u
s
s
is

te
n
z
a
 d

e
ll
'i
n
te

re
s
s
e
 p

u
b
b
li
c
o
 a

l 
c
o
m

p
le

ta
m

e
n
to

 e
d
 a

ll
a
 f

ru
ib

il
it
à
 d

e
ll
'o

p
e
ra

D
e
s
c
ri

z
io

n
e
 

O
p

e
ra

C
a
u

s
a
 p

e
r 

la
 q

u
a
le

 

l'
o

p
e
ra

 è
 

in
c
o

m
p

iu
ta

C
U

P
 (

1
)

N
o

te
(1

) 
In

d
ic

a
 i
l 
C
U

P
 d

e
l 
p
ro

g
e
tt

o
 d

i 
in

v
e
s
ti
m

e
n
to

 n
e
l 
q
u
a
le

 l
'o

p
e
ra

 i
n
c
o
m

p
iu

ta
 r

ie
n
tr

a
: 

è
 o

b
b
li
g
a
to

ri
o
 p

e
r 

tu
tt

i 
i 
p
ro

g
e
tt

i 
a
v
v
ia

ti
 d

a
l 
1
 g

e
n
n
a
io

 2
0
0
3

(2
) 

Im
p
o
rt

o
 r

if
e
ri

to
 a

ll
'u

lt
im

o
 q

u
a
d
ro

 e
c
o
n
o
m

ic
o
 a

p
p
ro

v
a
to

(3
) 

P
e
rc

e
n
tu

a
le

 d
i 
a
v
a
n
z
a
m

e
n
to

 d
e
i 
la

v
o
ri

 r
is

p
e
tt

o
 a

ll
'u

lt
im

o
 p

ro
g
e
tt

o
 a

p
p
ro

v
a
to

(4
) 

In
 c

a
s
o
 d

i 
v
e
n
d
it
a
 l
'i
m

m
o
b
il
e
 d

e
v
e
 e

s
s
e
re

 r
ip

o
rt

a
to

 n
e
ll
'e

le
n
c
o
 d

i 
c
u
i 
a
ll
a
 s

c
h
e
d
a
 C

; 
in

 c
a
s
o
 d

i 
d
e
m

o
li
z
io

n
e
 l
'i
n
te

rv
e
n
to

 d
e
v
e
 e

s
s
e
re

 r
ip

o
rt

a
to

 f
ra

 g
li
 i
n
te

rv
e
n
ti
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
 d

i 

c
u
i 
a
ll
a
 s

c
h
e
d
a
 D

A
m

b
it

o
 d

i 

in
te

re
s
s
e
 

d
e
ll
'o

p
e
ra

I
m

p
o

rt
o

 

c
o

m
p

le
s
s
iv

o
 

d
e
ll
'i
n

te
rv

e
n

to
 

(
2

)

D
e
te

rm
in

a
z
io

n
i 

d
e
ll
'a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

A
n

n
o

 u
lt

im
o

 

q
u

a
d

ro
 

e
c
o

n
o

m
ic

o
 

a
p

p
ro

v
a
to

D
e
s
ti

n
a
z
io

n
e
 

d
'u

s
o

O
n

e
ri

 

n
e
c
e
s
s
a
ri

 

p
e
r 

l'
u

lt
im

a
z
io

n
e
 

d
e
i 
la

v
o

ri

I
m

p
o

rt
o

 

c
o

m
p

le
s
s
iv

o
 

la
v
o

ri
 (

2
)

V
e
n

d
it

a
 o

v
v
e
ro

 

d
e
m

o
li
z
io

n
e
 (

4
)

P
a
rt

e
 d

i 

in
fr

a
s
tr

u
tt

u
ra

 

d
i 
re

te

I
m

p
o

rt
o

 

u
lt

im
o

 

S
A

L

P
e
rc

e
n

tu
a
le

 

a
v
a
n

z
a
m

e
n

to
 

la
v
o

ri
 (

3
)

P
o

s
s
ib

il
e
 

u
ti

li
z
z
o

 

ri
d

im
e
n

s
io

n
a
to

 

d
e
ll
'O

p
e
ra

L
'o

p
e
ra

 è
 

a
tt

u
a
lm

e
n

te
 

fr
u

ib
il
e
, 

a
n

c
h

e
 

p
a
rz

ia
lm

e
n

te
, 

d
a
ll
a
 

c
o

ll
e
tt

iv
it

à
?

S
ta

to
 d

i 

re
a
li
z
z
a
z
io

n

e
 e

x
 c

o
m

m
a
 

2
 a

rt
.1

 D
M

 

4
2

/
2

0
1

3

 C
e
s
s
io

n
e
 a

 t
it

o
lo

 

d
i 
c
o

rr
is

p
e
tt

iv
o

 

p
e
r 

la
 

re
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 d

i 

a
lt

ra
 o

p
e
ra

 

p
u

b
b

li
c
a
 a

i 
s
e
n

s
i 

d
e
ll
’a

rt
ic

o
lo

 1
9

1
 

d
e
l 
C

o
d

ic
e

S
C

H
E

D
A

 B
: 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
I
E

N
N

A
L
E

 D
E

L
L
E

 O
P

E
R

E
 P

U
B

B
L
I
C

H
E

 2
0

2
1

-2
0

2
3

 D
E

L
L
'A

M
M

I
N

I
S

T
R

A
Z

I
O

N
E
 C

A
M

E
R

A
 D

I
 C

O
M

M
E

R
C

I
O

 D
I
 P

A
R

M
A

 

E
L

E
N

C
O

 D
E

L
L

E
 O

P
E

R
E

 I
N

C
O

M
P

IU
T

E

P
ri

v
a
ta

S
ta

ta
le

R
e
g
io

n
a
le

P
ro

v
in

c
ia

le
C
o
m

u
n
a
le

A
lt
ra

 P
u
b
b
li
c
a

U
lt

e
ri

o
ri

 d
a
ti

 (
c
a
m

p
i 
d

a
 c

o
m

p
il
a
re

 r
e
s
i 
d

is
p

o
n

ib
il
i 
in

 b
a
n

c
a
 d

a
ti

 m
a
 n

o
n

 
D

e
s
c
r
iz

io
n

e
 d

e
ll
'o

p
e
r
a

D
im

e
n
s
io

n
a
m

e
n
to

 d
e
ll
'i
n
te

rv
e
n
to

 (
u
n
it
à
 d

i 
m

is
u
ra

)
D

im
e
n
s
io

n
a
m

e
n
to

 d
e
ll
'i
n
te

rv
e
n
to

 (
v
a
lo

re
)

L
'o

p
e
ra

 r
is

u
lt
a
 r

is
p
o
n
d
e
n
te

 a
 t

u
tt

i 
i 
re

q
u
is

it
i 
d
e
l 
c
a
p
it
o
la

to

F
in

a
n
z
ia

m
e
n
to

 a
s
s
e
g
n
a
to

L
'o

p
e
ra

 r
is

u
lt
a
 r

is
p
o
n
d
e
n
te

 a
 t

u
tt

i 
i 
re

q
u
is

it
i 
d
e
ll
'u

lt
im

o
 p

ro
g
e
tt

o
 

F
o

n
ti

 d
i 

fi
n

a
n

z
ia

m
e
n

to
 (

s
e
 i
n

te
r
v
e
n

to
 d

i 
c
o

m
p

le
ta

m
e
n

to
 n

o
n

 i
n

c
lu

s
o

 i
n

 s
c
h

e
d

a
 D

)

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 5



R
e
g

P
ro

v
C
o
m

P
ri

m
o

a
n

n
o

S
e
c
o
n

d
o
 

a
n

n
o

T
e
rz

o

a
n

n
o

T
o
ta

le

c
o
d
ic

e
c
o
d
ic

e
c
o
d
ic

e
te

s
to

co
d

c
o
d

co
d

c
o
d
ic

e
T
a
b
e
ll
a
 C

.1
T
a
b
e
ll
a
 C

.2
T
a
b
e
ll
a
 C

.3
T
a
b
e
ll
a
 C

.4
v
a
lo

re
v
a
lo

re
v
a
lo

re
so

m
m

a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

so
m

m
a

N
o

te
:

T
a
b

e
ll
a
 C

.1

T
a
b

e
ll
a
 C

.2

T
a
b

e
ll
a
 C

.3

T
a
b

e
ll
a
 C

.4

(D
o
tt

.s
sa

 M
a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

1
. 

c
e
s
s
io

n
e
 d

e
ll
a
 t

it
o
la

ri
tà

 d
e
ll
’o

p
e
ra

 a
d
 a

lt
ro

 e
n
te

 p
u
b
b
li
c
o

2
. 

c
e
s
s
io

n
e
 d

e
ll
a
 t

it
o
la

ri
tà

 d
e
ll
’o

p
e
ra

 a
 s

o
g
g
e
tt

o
 e

s
e
rc

e
n
te

 u
n
a
 f

u
n
z
io

n
e
 p

u
b
b
li
c
a

3
. 

v
e
n
d
it
a
 a

l 
m

e
rc

a
to

 p
ri

v
a
to

1
. 

n
o

1
. 

n
o

2
. 

s
i,
 c

o
m

e
 v

a
lo

ri
z
z
a
z
io

n
e

3
. 

s
i,
 c

o
m

e
 a

li
e
n
a
z
io

n
e

3
. 

s
i,
 i
n
 d

ir
it
to

 d
i 
g
o
d
im

e
n
to

, 
a
 t

it
o
lo

 d
i 
c
o
n
tr

ib
u
to

, 
la

 c
u
i 
u
ti
li
z
z
a
z
io

n
e
 s

ia
 s

tr
u
m

e
n
ta

le
 e

 t
e
c
n
ic

a
m

e
n
te

 c
o
n
n
e
s
s
a
 a

ll
'o

p
e
ra

 d
a
 a

ff
id

a
re

 i
n
 c

o
n
c
e
s
s
io

n
e

2
. 

s
i,
 c

e
s
s
io

n
e

1
. 

n
o

3
. 

to
ta

le

R
if

e
ri

m
e
n

to
 

C
U

P
 O

p
e
ra

 

I
n

c
o
m

p
iu

ta
 

(
3

)

C
o
d

ic
e
 

u
n

iv
o
c
o
 

im
m

o
b

il
e
 (

1
)

2
. 

p
a
rz

ia
le

(3
) 

S
e
 d

e
ri

v
a
n
te

 d
a
 o

p
e
ra

 i
n
c
o
m

p
iu

ta
 r

ip
o
rt

a
re

 i
l 
re

la
ti
v
o
 c

o
d
ic

e
 C

U
P

(2
) 

R
ip

o
rt

a
re

 i
l 
c
o
d
ic

e
 C

U
I 

d
e
ll
'i
n
te

rv
e
n
to

 (
n
e
l 
c
a
s
o
 i
n
 c

u
i 
il
 C

U
P
 n

o
n
 s

ia
 p

re
v
is

to
 o

b
b
li
g
a
to

ri
a
m

e
n
te

) 
a
l 
q
u
a
le

 l
a
 c

e
s
s
io

n
e
 d

e
ll
'i
m

m
o
b
il
e
 è

 a
s
s
o
c
ia

ta
; 

n
o
n
 i
n
d
ic

a
re

 a
lc

u
n
 

c
o
d
ic

e
 n

e
l 
c
a
s
o
 i
n
 c

u
i 
s
i 
p
ro

p
o
n
g
a
 l
a
 s

e
m

p
li
c
e
 a

li
e
n
a
z
io

n
e
 

(1
) 

C
o
d
ic

e
 o

b
b
li
g
a
to

ri
o
: 

n
u
m

e
ro

 i
m

m
o
b
il
e
 =

 c
f 

a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e
 +

 p
ri

m
a
 a

n
n
u
a
li
tà

 d
e
l 
p
ri

m
o
 p

ro
g
ra

m
m

a
 n

e
l 
q
u
a
le

 l
'i
m

m
o
b
il
e
 è

 s
ta

to
 i
n
s
e
ri

to
 +

 l
e
tt

e
ra

 "
i"

 a
d
 i
d
e
n
ti
fi
c
a
re

 

l'
o
g
g
e
tt

o
 i
m

m
o
b
il
e
 e

 d
is

ti
n
g
u
e
rl

o
 d

a
ll
'i
n
te

rv
e
n
to

 d
i 
c
u
i 
a
l 
c
o
d
ic

e
 C

U
I 

+
 p

ro
g
re

s
s
iv

o
 d

i 
5
 c

if
re

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

IL
 S

E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F

S
C

H
E
D

A
 C

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

I
E
N

N
A

L
E
 D

E
L
L
E
 O

P
E
R

E
 P

U
B

B
L
I
C

H
E
 2

0
2

1
-2

0
2

3
D

E
L
L
'A

M
M

I
N

I
S

T
R

A
Z

I
O

N
E
 C

A
M

E
R

A
 D

I
 C

O
M

M
E
R

C
I
O

 D
I
 P

A
R

M
A

 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I 
IM

M
O

B
IL

I 
D

IS
P

O
N

IB
IL

I 

g
ià

 i
n

c
lu

s
o

 i
n

 

p
ro

g
ra

m
m

a
 d

i 

d
is

m
is

s
io

n
e
 d

i 

c
u

i 
a
rt

.2
7

 D
L
 

2
0

1
/
2

0
1

1
 

c
o
n

v
e
rt

it
o
 d

a
ll
a
 

L
. 

2
1

4
/
2

0
1

1

T
ip

o
 d

is
p

o
n

ib
il
it

à
 s

e
 

im
m

o
b

il
e
 d

e
ri

v
a
n

te
 d

a
 

O
p

e
ra

 I
n

c
o
m

p
iu

ta
 d

i 
c
u

i 
s
i 

è
 d

ic
h

ia
ra

ta
 l
'i
n

s
u

s
s
is

te
n

z
a
 

d
e
ll
'i
n

te
re

s
s
e

im
m

o
b

il
i 

d
is

p
o
n

ib
il

i 
e
x
 

a
rt

ic
o
lo

 2
1

 

c
o
m

m
a
 5

lo
c
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 -

 

C
O

D
I
C

E
 N

U
T
S

tr
a
s
fe

ri
m

e
n

to
 

im
m

o
b

il
e
 a

 t
it

o
lo

 

c
o
rr

is
p

e
tt

iv
o
 e

x
 

c
o
m

m
a
 1

 a
rt

.1
9

1
 

V
a
lo

re
 S

ti
m

a
to

E
le

n
c
o
 d

e
g

li
 i
m

m
o
b

il
i 
d

is
p

o
n

ib
il
i 
a
rt

. 
2

1
, 

c
o
m

m
a
 5

, 
e
 a

rt
. 

1
9

1
 d

e
l 
D

.L
g

s
. 

5
0

/
2

0
1

6
  

D
e
s
c
ri

z
io

n
e
 

im
m

o
b

il
e

R
if

e
ri

m
e
n

to
 

C
U

I
 i
n

te
rv

e
n

to
 

(
2

)

C
o
d

ic
e
 I

s
ta

t

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 6



Im
p
o
rt

o
T
ip

o
lo

g
ia

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4
2
0
2
1
0
0
0
0
1

1

D
A
 

R
IC

H
IE

D
E
R

E
 

2
0
2
1

M
A
N

U
E
L
A
 Z

IL
L
I

N
O

N
O

2
3
4

3
4
0
2
7

IT
H

5
0
3

0
9

R
IQ

U
A
L
IF

IC
A
Z
IO

N

E
 I

M
P
IA

N
T
O

 

R
IS

C
A
L
D

A
M

E
N

T
O

 

/ 

R
A
F
F
R
E
S
C
A
M

E
N

T

O
 

2
6
4
1
.4

0
0
,0

0
1
.6

8
7
.7

6
2
,8

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.4

0
0
.3

8
1
,1

0
  

0
,0

0
d
a
ta

0
,0

0
T
a
b
e
ll
a
 D

.4
N

O

6
4
1
.4

0
0
,0

0
1
.6

8
7
.7

6
2
,8

0
0
,0

0
0
,0

0
2
.4

0
0
.3

8
1
,1

0
  

0
,0

0
d
a
ta

0
,0

0
T
a
b
e
ll
a
 D

.4
N

O

  

T
a
b

e
ll
a
 D

.1

T
a
b

e
ll
a
 D

.2

T
a
b

e
ll
a
 D

.3

T
a
b

e
ll
a
 D

.4

T
a
b

e
ll
a
 D

.5

1
. 

p
ri
o
ri
tà

 m
a
s
s
im

a
2
. 

p
ri
o
ri
tà

 m
e
d
ia

3
. 

p
ri
o
ri
tà

 m
in

im
a

6
. 

a
lt
ro

5
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.5

 c
o
m

m
a
 1

1

3
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.5

 c
o
m

m
a
 9

 l
e
tt

e
ra

 d
)

2
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.5

 c
o
m

m
a
 9

 l
e
tt

e
ra

 c
)

A
n

n
u

a
li
tà

 

n
e
ll
a
 q

u
a
le

 

s
i 
p

re
v
e
d

e
 

d
i 
d

a
re

 

a
v
v
io

 a
ll
a
 

p
ro

c
e
d

u
ra

 

d
i 

a
ff

id
a
m

e
n

to

V
a
lo

re
 d

e
g
li
 

e
v
e
n
tu

a
li
 

im
m

o
b
il
i 
d
i 
c
u
i 

a
ll
a
 s

c
h
e
d
a
 C

 

c
o
ll
e
g
a
ti
 

a
ll
'i
n
te

rv
e
n
to

 

(1
0
)

S
C

H
E
D

A
 D

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

I
E
N

N
A

L
E
 D

E
L
L
E
 O

P
E
R

E
 P

U
B

B
L
I
C

H
E
 2

0
2

1
-2

0
2

3
 D

E
L
L
'A

M
M

I
N

I
S

T
R

A
Z

I
O

N
E
 C

A
M

E
R

A
 D

I
 C

O
M

M
E
R

C
I
O

 D
I
 P

A
R

M
A

 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
o

d
. 

I
n

t.
 

A
m

m
.n

e
 

(
2

)

D
e
s
c
ri

z
io

n
e
 

d
e
ll
'i
n

te
rv

e
n

to

c
o

d
ic

e
 I

S
T

A
T

R
e
s
p

o
n

s
a
b

il
e
 

d
e
l 

p
ro

c
e
d

im
e
n

to
 

(
4

)

L
iv

e
ll
o

 

d
i 

p
ri

o
ri

tà
 

(
7

)

N
u

m
e
ro

 i
n

te
rv

e
n

to
 C

U
I
 

(
1

)

lo
c
a
li
z
z
a

z
io

n
e
 -

 

c
o

d
ic

e
 

N
U

T
S

la
v
o

ro
 

c
o

m
p

le
s
s
o

 

(
6

)
P
ro

v

S
e
tt

o
re

 e
 

s
o

tt
o

s
e
tt

o
r

e
 i
n

te
rv

e
n

to
R
e
g

S
e
c
o
n
d
o

a
n
n
o

S
T

I
M

A
 D

E
I
 C

O
S

T
I
 D

E
L
L
'I

N
T

E
R

V
E

N
T

O
  
R

I
S

U
L
T

A
N

T
I
 D

A
L
 Q

U
A

D
R

O
 E

C
O

N
O

M
I
C

O
 D

E
L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 D

E
F
I
N

T
I
V

O
 (

8
)

P
ri
m

o

a
n
n
o

S
c
a
d
e
n
z
a
 

te
m

p
o
ra

le
 u

lt
im

a
 

p
e
r 

l'
u
ti
li
z
z
o
 

d
e
ll
'e

v
e
n
tu

a
le

 

fi
n
a
n
z
ia

m
e
n
to

 

d
e
ri
v
a
n
te

 d
a
 

c
o
n
tr

a
z
io

n
e
 d

i 

m
u
tu

o
 

Im
p
o
rt

o
 

c
o
m

p
le

s
s
iv

o
 (

9
)

T
e
rz

o

a
n
n
o

C
o
s
ti
 s

u
 

a
n
n
u
a
li
tà

 

s
u
c
c
e
s
s
iv

e

T
ip

o
lo

g
ia

A
p
p
o
rt

o
 d

i 
c
a
p
it
a
le

 p
ri
v
a
to

 

(1
1
)

C
o
m

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
IL

 S
E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F

I
n

te
rv

e
n

to
 

a
g

g
iu

n
to

 o
 

v
a
ri

a
to

 a
 

s
e
g

u
it

o
 d

i 

m
o

d
if

ic
a
 

p
ro

g
ra

m
m

a
 

(
1

2
)

N
o

te

C
o

d
ic

e
 

C
U

P
 (

3
)

lo
tt

o
 

fu
n

z
io

n
a
le

 

(
5

)

(D
o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

4
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.5

 c
o
m

m
a
 9

 l
e
tt

e
ra

 e
)

C
fr

. 
C
la

s
s
if
ic

a
z
io

n
e
 S

is
te

m
a
 C

U
P
: 

c
o
d
ic

e
 s

e
tt

o
re

 e
 s

o
tt

o
s
e
tt

o
re

 i
n
te

rv
e
n
to

1
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.5

 c
o
m

m
a
 9

 l
e
tt

e
ra

 b
)

2
. 

c
o
n
c
e
s
s
io

n
e
 d

i 
c
o
s
tr

u
z
io

n
e
 e

 g
e
s
ti
o
n
e

1
. 

fi
n
a
n
z
a
 d

i 
p
ro

g
e
tt

o

5
. 

lo
c
a
z
io

n
e
 f

in
a
n
z
ia

ri
a

4
. 

s
o
c
ie

tà
 p

a
rt

e
c
ip

a
te

 o
 d

i 
s
c
o
p
o

3
. 

s
p
o
n
s
o
ri
z
z
a
z
io

n
e

C
fr

. 
C
la

s
s
if
ic

a
z
io

n
e
 S

is
te

m
a
 C

U
P
: 

c
o
d
ic

e
 s

e
tt

o
re

 e
 s

o
tt

o
s
e
tt

o
re

 i
n
te

rv
e
n
to

C
fr

. 
C
la

s
s
if
ic

a
z
io

n
e
 S

is
te

m
a
 C

U
P
: 

c
o
d
ic

e
 t

ip
o
lo

g
ia

 i
n
te

rv
e
n
to

 p
e
r 

n
a
tu

ra
 i
n
te

rv
e
n
to

 0
3
=

 r
e
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri
 p

u
b
b
li
c
i 
(o

p
e
re

 e
 i
m

p
ia

n
ti
s
ti
c
a
) 

(1
) 

N
u
m

e
ro

 i
n
te

rv
e
n
to

 =
 c

f 
a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e
 +

 p
ri
m

a
 a

n
n
u
a
li
tà

 d
e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a
 n

e
l 
q
u
a
le

 l
'i
n
te

rv
e
n
to

 è
 s

ta
to

 i
n
s
e
ri
to

 +
 p

ro
g
re

s
s
iv

o
 d

i 
5
 c

if
re

 d
a
ll
a
 p

ri
m

a
 a

n
n
u
a
li
tà

 d
e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a
(2

) 
N

u
m

e
ro

 i
n
te

rn
o
 l
ib

e
ra

m
e
n
te

 i
n
d
ic

a
to

 d
a
ll
'a

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 i
n
 b

a
s
e
 a

 p
ro

p
ri
o
 s

is
te

m
a
 d

i 
c
o
d
if
ic

a
(3

) 
In

d
ic

a
 i
l 
C
U

P
 (

c
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 3
 c

o
m

m
a
 5

)
(4

) 
R
ip

o
rt

a
re

 n
o
m

e
 e

 c
o
g
n
o
m

e
 d

e
l 
re

s
p
o
n
s
a
b
il
e
 d

e
l 
p
ro

c
e
d
im

e
n
to

 
(5

) 
In

d
ic

a
 s

e
 l
o
tt

o
 f

u
n
z
io

n
a
le

 s
e
c
o
n
d
o
 l
a
 d

e
fi
n
iz

io
n
e
 d

i 
c
u
i 
a
ll
’a

rt
.3

 c
o
m

m
a
 1

 l
e
tt

e
ra

 q
q
) 

d
e
l 
D

.L
g
s
.5

0
/2

0
1
6

(6
) 

In
d
ic

a
 s

e
 l
a
v
o
ro

 c
o
m

p
le

s
s
o
 s

e
c
o
n
d
o
 l
a
 d

e
fi
n
iz

io
n
e
 d

i 
c
u
i 
a
ll
’a

rt
.3

 c
o
m

m
a
 1

 l
e
tt

e
ra

 o
o
) 

d
e
l 
D

.L
g
s
.5

0
/2

0
1
6

(7
) 

In
d
ic

a
 i
l 
li
v
e
ll
o
 d

i 
p
ri
o
ri
tà

 d
i 
c
u
i 
a
ll
'a

rt
ic

o
lo

 3
 c

o
m

m
i 
1
1
, 

1
2
 e

 1
3

(8
) 

A
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
.4

 c
o
m

m
a
 6

, 
in

 c
a
s
o
 d

i 
d
e
m

o
li
z
io

n
e
 d

i 
o
p
e
ra

 i
n
c
o
m

p
iu

ta
 l
'i
m

p
o
rt

o
 c

o
m

p
re

n
d
e
 g

li
 o

n
e
ri
 p

e
r 

lo
 s

m
a
n
te

ll
a
m

e
n
to

 d
e
ll
'o

p
e
ra

 e
 p

e
r 

la
 r

in
a
tu

ra
li
z
z
a
z
io

n
e
, 

ri
q
u
a
li
fi
c
a
z
io

n
e
 e

d
 e

v
e
n
tu

a
le

 b
o
n
if
ic

a
 d

e
l 

(9
) 

Im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
ic

o
lo

 3
, 

c
o
m

m
a
 6

, 
iv

i 
in

c
lu

s
e
 l
e
 s

p
e
s
e
 e

v
e
n
tu

a
lm

e
n
te

 s
o
s
te

n
u
te

 a
n
te

c
e
d
e
n
te

m
e
n
te

 a
ll
a
 p

ri
m

a
 a

n
n
u
a
li
tà

(1
0
) 

R
ip

o
rt

a
 i
l 
v
a
lo

re
 d

e
ll
'e

v
e
n
tu

a
le

 i
m

m
o
b
il
e
 t

ra
s
fe

ri
to

 d
i 
c
u
i 
a
l 
c
o
rr

is
p
o
n
d
e
n
te

 i
m

m
o
b
il
e
 i
n
d
ic

a
to

 n
e
ll
a
 s

c
h
e
d
a
 C

(1
1
) 

R
ip

o
rt

a
re

 l
’i
m

p
o
rt

o
 d

e
l 
c
a
p
it
a
le

 p
ri

v
a
to

 c
o
m

e
 q

u
o
ta

 p
a
rt

e
 d

e
l 
c
o
s
to

 t
o
ta

le
(1

2
) 

In
d
ic

a
 s

e
 l
'i
n
te

rv
e
n
to

 è
 s

ta
to

 a
g
g
iu

n
to

 o
 è

 s
ta

to
 m

o
d
if
ic

a
to

 a
 s

e
g
u
it
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 i
n
 c

o
rs

o
 d

'a
n
n
o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
.5

 c
o
m

m
i 
9
 e

 1
1
. 

T
a
le

 c
a
m

p
o
, 

c
o
m

e
 l
a
 r

e
la

ti
v
a
 n

o
ta

 e
 t

a
b
e
ll
a
, 

c
o
m

p
a
io

n
o
 s

o
lo

 i
n
 c

a
s
o
 d

i 

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 7



'8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4
2
0
2
1
0
0
0
0
1

D
A
 R

IC
H

IE
D

E
R
E

R
IQ

U
A
L
IF

IC
A
Z
IO

N
E
 I

M
P
IA

N
T
O

 

C
O

N
D

IZ
IO

N
A
M

E
N

T
O

 

(R
IS

C
A
L
D

A
M

E
N

T
O

/ 

R
A
F
F
R
E
S
C
A
M

E
N

T
O

) 

M
A
N

U
E
L
A
 Z

IL
L
I

6
4
1
.4

0
0
,0

0
  

  
2
.4

0
0
.3

8
1
,1

0
  

 
C
P
A

2
si

si
3

0
0
2
4
1
7
4
1

te
st

o
N

O

T
a
b

e
ll
a
 E

.1
 

T
a
b

e
ll
a
 E

.2

(*
) 

T
a
le

 c
a
m

p
o
 c

o
m

p
a
re

 s
o
lo

 i
n
 c

a
s
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
(D

o
tt

.s
sa

 M
a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

A
D

N
 -

 A
d
e
g
u
a
m

e
n
to

 n
o
rm

a
ti
v
o

A
M

B
 -

 Q
u
a
li
tà

 a
m

b
ie

n
ta

le
C
O

P
 -

 C
o
m

p
le

ta
m

e
n
to

 O
p
e
ra

 I
n
co

m
p
iu

ta
C
P
A
 -

 C
o
n
se

rv
a
z
io

n
e
 d

e
l 
p
a
tr

im
o
n
io

M
IS

 -
 M

ig
li
o
ra

m
e
n
to

 e
 i
n
cr

e
m

e
n
to

 d
i 
se

rv
iz

io

3
. 

p
ro

g
e
tt

o
 d

e
fi
n
it
iv

o
4
. 

p
ro

g
e
tt

o
 e

se
cu

ti
v
o

U
R
B
 -

 Q
u
a
li
tà

 u
rb

a
n
a

V
A
B
 -

 V
a
lo

ri
z
z
a
z
io

n
e
 b

e
n
i 
v
in

co
la

ti
D

E
M

 -
 D

e
m

o
li
z
io

n
e
 O

p
e
ra

 I
n
c
o
m

p
iu

ta
D

E
O

P
 -

 D
e
m

o
li
z
io

n
e
 o

p
e
re

 p
re

e
si

st
e
n
ti
 e

 n
o
n
 p

iù
 u

ti
li
z
z
a
b
il
i

1
. 

p
ro

g
e
tt

o
 d

i 
fa

tt
ib

il
it
à
 t

e
c
n
ic

o
 -

 e
co

n
o
m

ic
a
: 

“d
o
cu

m
e
n
to

 d
i 
fa

tt
ib

il
it
à
 d

e
ll
e
 a

lt
e
rn

a
ti
v
e
 p

ro
g
e
tt

u
a
li
”.

2
. 

p
ro

g
e
tt

o
 d

i 
fa

tt
ib

il
it
à
 t

e
cn

ic
o
 -

 e
co

n
o
m

ic
a
: 

“d
o
cu

m
e
n
to

 f
in

a
le

”.

C
O

D
I
C

E
 U

N
I
C

O
 

I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

 -
 C

U
I

I
M

P
O

R
T

O
 

I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

C
o

n
fo

rm
it

à
 

U
rb

a
n

is
ti

c
a

d
e
n

o
m

in
a
z
io

n
e

c
o

d
ic

e
 

A
U

S
A

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
IL

 S
E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F

S
C

H
E
D

A
 E

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

I
E
N

N
A

L
E
 D

E
L
L
E
 O

P
E
R

E
 P

U
B

B
L
I
C

H
E
 2

0
2

1
-2

0
2

3
 D

E
L
L
'A

M
M

I
N

I
S

T
R

A
Z

I
O

N
E
 C

A
M

E
R

A
 D

I
 C

O
M

M
E
R

C
I
O

 D
I
 P

A
R

M
A

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
R

IC
O

M
P

R
E

S
I 

N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E

I
n

te
rv

e
n

to
 

a
g

g
iu

n
to

 o
 

v
a
ri

a
to

 a
 s

e
g

u
it

o
 

d
i 
m

o
d

if
ic

a
 

p
ro

g
ra

m
m

a
 (

*
)

R
E

S
P

O
N

S
A

B
I
L
E

 D
E

L
 

P
R

O
C

E
D

I
M

E
N

T
O

F
in

a
li
tà

I
m

p
o

rt
o

 

a
n

n
u

a
li
tà

L
iv

e
ll
o

 

d
i 

p
ri

o
ri

tà

L
I
V

E
L
L
O

 D
I
 

P
R

O
G

E
T

T
A

Z
I
O

N
E

V
e
ri

fi
c
a
 

v
in

c
o

li
 

a
m

b
ie

n
ta

li

C
E

N
T

R
A

L
E

 D
I
 

C
O

M
M

I
T

T
E

N
Z

A
 O

 

S
O

G
G

E
T

T
O

 A
G

G
R

E
G

A
T

O
R

E
 

A
L
 Q

U
A

L
E

 S
I
 I

N
T

E
N

D
E

 

D
E

L
E

G
A

R
E

 L
A

 P
R

O
C

E
D

U
R

A
 

D
I
 A

F
F
I
D

A
M

E
N

T
O

C
U

P
D

E
S

C
R

I
Z

I
O

N
E

 I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 8



C
o
d
ic

e

E
re

d
it
a
to

 d
a

p
re

c
e
d
e
n
te

p
ro

g
ra

m
m

a

E
re

d
it
a
to

 d
a

p
re

c
e
d
e
n
te

p
ro

g
ra

m
m

a

E
re

d
it
a
to

 d
a

p
re

c
e
d
e
n
te

p
ro

g
ra

m
m

a

E
re

d
it
a
to

 d
a

s
c
h
e
d
a
 D

te
s
to

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

IL
 S

E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F
(D

o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

(1
) 

b
re

v
e
 d

e
s
c
ri
z
io

n
e
 d

e
i 
m

o
ti
v
i

C
U

P

C
O

D
I
C

E
 U

N
I
C

O
 

I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

 -
 

C
U

I

D
E

S
C

R
I
Z

I
O

N
E

 

I
N

T
E
R

V
E
N

T
O

 E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 

P
R

E
S

E
N

T
I 

N
E

L
L

'E
L

E
N

C
O

 A
N

N
U

A
L

E
 D

E
L

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 T

R
IE

N
N

A
L

E

E
 N

O
N

 R
IP

R
O

P
O

S
T

I 
E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I 
 

S
C

H
E
D

A
 F

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 T
R

I
E
N

N
A

L
E
 D

E
L
L
E
 O

P
E
R

E
 P

U
B

B
L
I
C

H
E
 2

0
2

1
-2

0
2

3

D
E
L
L
'A

M
M

I
N

I
S

T
R

A
Z

I
O

N
E
 C

A
M

E
R

A
 D

I
 C

O
M

M
E
R

C
I
O

 D
I
 P

A
R

M
A

m
o
ti

v
o

 p
e
r 

il
 q

u
a
le

 

l'
in

te
rv

e
n

to
 n

o
n

 è
 

ri
p

ro
p

o
s
to

 (
1

)

I
M

P
O

R
T

O
 

I
N

T
E
R

V
E
N

T
O

L
iv

e
ll

o
 d

i 
p

ri
o
ri

tà

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 9

_______________________________________________________________________ 
  
IL SEGRETARIO GENERALE F.F.                               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       (Dott.ssa Manuela Zilli)                                              (Dott. Andrea Zanlari) Signed by ZANLARI ANDREA

30.12.2020 11:03:16 UTC
MANUELA ZILLI
30.12.2020 11:27:44 UTC


